
Usnesení ZM 11.07.2012 Strana 1 (celkem 4) 

 

V Á T A H  Z  U S N E S E N Í  

Zastupitelstva města Lanškroun dne 11.07.2012 
 

69/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o demolici domu čp. 281, Žichlínské Předměstí, 

Lidická ulice, Lanškroun na pozemku stpč. 651 v k. ú. Lanškroun na náklady budoucího kupujícího 

výše uvedeného pozemku. 

Termín realizace do:  15.08.2012 (zaslání usnesení)  

Odpovídá: Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19066/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

70/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 17550 ze dne 19.06.2012 o 

koupi pozemků v ulici Lidická v Lanškrouně, rozhodlo prodat žadateli pozemky stpč. 651, ppč. 238 a 

část ppč. 3056/2 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 1 044 m
2
 na základě geometrického plánu 

č. 2626-83/2008 ze dne 01.07.2008 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za cenu Kč 214.000,-- 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem pod podmínkou demolice domu čp. 281, Žichlínské 

Předměstí, Lidická ulice, Lanškroun na výše uvedeném pozemku na vlastní náklady žadatele a 

následné výstavby objektu v souladu s urbanistickým rázem v lokalitě a dle požadavků městského 

architekta a rozhodlo schválit text smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ve smyslu jednání 

zastupitelstva města. 

Termín realizace do:  15.08.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19066/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

71/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o demolici domu čp. 114, Dolní Třešňovec, 

Lanškroun na pozemku stpč. 98/2 v k. ú. Dolní Třešňovec na náklady města. 

Termín realizace do:  31.05.2013  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19065/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

72/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 9893/2012 ze dne 04.04.2012 o 

prodej pozemků v ulici Nádražní a rozhodlo pozemky ppč. 1664/1 a ppč. 1669/7 o celkové výměře 313 

m
2
 vše v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Termín realizace do:  30.07.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19068/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

73/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun upravilo usnesení č. 52/2012 ze dne 30.05.2012 tak, že 

nahrazuje znění textu „o výměře 72 m
2
 v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 7.200,--“ textem „o výměře 69 m

2
 

v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 6.900,--“. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 19069/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

74/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o tom, že nově vybudovaný lehkoatletický stadion 

v lokalitě Za Střelnicí ponese název Lehkoatletický stadion Romana Šebrleho. 

Termín realizace do:  11.09.2012 

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka města 

(zpráva čj. MULA18899/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

 

 

 



Usnesení ZM 11.07.2012 Strana 2 (celkem 4) 

 

75/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun pověřilo dle §3 odst. 2 zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 

určeného strážníka plněním úkolů dle přílohy. 

Termín realizace do: 11.07.2012 

Odpovídá:  Mgr. Zdeněk Baborák, zastupitel města pověřený řízením Městské policie 

Lanškroun 

(zpráva čj. MULA 18779/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

76/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo opravu současného mylného značení ulice Slepá, 

Žichlínské Předměstí, Lanškroun, a to změnou z parcely č. 2077/3 a částečně i č. 2076/5 na ulici s 

parcelním č. 3675/2. 

Termín realizace do:  20.07.2012 

Odpovídá:  Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru vnitřních věcí 

(zpráva čj. MULA 18836/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

77/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun potvrdilo platnost značení ulice Slepá, Žichlínské Předměstí, 

Lanškroun, dle původního stavu map v roce 1972, a to na parcele č. 3675/2 v k. ú. Lanškroun. Ulice 

na parcele č. 2077/3 a 2076/5 bude mít původní název – ulice B. Smetany. 

Termín realizace do:  20.07.2012 

Odpovídá:  Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru vnitřních věcí 

(zpráva čj. MULA 18836/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

78/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 5634/2012 ze dne 23.02.2012 

občanského sdružení LAXUS, Bedřicha Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ: 626 954 87, o finanční 

příspěvek na sociální a adiktologické služby a rozhodlo poskytnout veřejnou finanční podporu dle 

Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 60 000,-. 

Termín realizace do: 31.07.2012  

Odpovídá: Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 19062/2012 ze dne 03.07.2012). 

 

79/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě na § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 

128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek 

č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, 

Vnitřní město, 56301 Lanškroun, IČO: 00484 709, dle přílohy.  

Termín realizace do: 31.07.2012 (předání dodatku) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 18917/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

80/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě na § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 

128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek 

č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, 

Vnitřní město, 56301 Lanškroun, IČO: 00854 387, dle přílohy.  

Termín realizace do: 31.07.2012 (předání dodatku) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 18917/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

81/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 26 k rozpočtu města na rok 

2012 – příspěvek ve výši Kč 25.000,-- pro Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště 

Lanškroun, Kollárova 445, Lanškroun, IČO: 15028216, na nákup světelného ukazatele k zobrazování 

informací při halových sportech ve Sportovní hale na Sokolského ulici.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 



Usnesení ZM 11.07.2012 Strana 3 (celkem 4) 

 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

82/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 27 k rozpočtu města na rok 

2012 – příspěvek ve výši Kč 75.000,-- na nákup laparoskopické věže pro Orlickoústeckou nemocnici, 

a. s., Čs. Armády 1076, Ústí nad Orlicí, IČO: 27520528. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

83/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 28 k rozpočtu města na rok 

2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 250.000,-- na úpravy sociálního zařízení Kina Lanškroun.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

84/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 29 k rozpočtu města na rok 

2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 550.000,-- na rekonstrukci sociálního zařízení v budově ZŠ A. 

Jiráska čp. 140.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

85/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 30 k rozpočtu města na rok 

2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 800.000,-- v položce přeložky, havárie, služby a různé. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

86/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 31 k rozpočtu města na rok 

2012 – výdaje ve výši Kč 1.150.000,-- na rekonstrukci osvětlení v Hale B. Modrého. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

87/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 32 k rozpočtu města na rok 

2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 20.000,-- na realizaci průjezdu Školním statkem Dolní Třešňovec. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

88/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 33 k rozpočtu města na rok 

2012 – přijetí neinvestiční dotace ve výši Kč 5.000,-- z rozpočtových příspěvků a záštit členky rady 

Pardubického kraje Ing. Jany Pernicové na projekt: „sportovní akce Běh ulicemi města“. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

89/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 34 k rozpočtu města na rok 

2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 5.000,-- příspěvek na provoz pro Základní školu Lanškroun, 

náměstí A. Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: (61234001), na úhradu nákladů spojených 

s organizací akce „Běh ulicemi města“. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 



Usnesení ZM 11.07.2012 Strana 4 (celkem 4) 

 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

90/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 35 k rozpočtu města na rok 

2012 – přijetí finančních prostředků ve výši Kč 855.525,--, výplata podílu na zisku za rok 2011 dle 

rozhodnutí valné hromady společnosti EKOLA České Libchavy s. r.o., IČO: 49813862. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

91/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo přesun finančních prostředků ve výši Kč 248.000,-- 

určených na vybavení haly radnice z kapitoly 1 – Kancelář starostky a tajemníky do kapitoly 62 – 

Odbor investic a majetku – oddělení investic rozpočtu na rok 2012. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 18845/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

92/2012 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo poukázat dotaci k hospodářskému výsledku, 

poskytovanou na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na úhradu nájemného a provozu 

Haly B. Modrého v Lanškrouně, uzavřenou mezi městem Lanškroun a Technickými službami 

Lanškroun s. r. o., na II. pololetí roku 2012 jednou splátkou.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 1940/2012 ze dne 02.07.2012). 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová    v. r.                           

starostka města 

 

 

Ing. Bohumil Bernášek   v. r.    

místostarosta          

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 

o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 

starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).              
 


